
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.301/0001-90CNPJ: (49) 3221-1000

88501-110 - Lages

Telefone:
Rua Benjamin Constant, 13 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

217/2021

30/11/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/02/2022
Pregão presencial
16/2021 - PR
217/2021

Registro de Preços para Aquisição de Material Pétreo para a Secretaria de
Planejamento e Obras do Município de Lages/SC

Participante: BRITAPLAN BRITAGEM PLANALTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 Bica corrida.
Apresentação: M³.
Características: Isento de materiais orgânicos. Em conformidade  com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

4.500,0 M3. 49,50 222.750,00

8 Pedra Brita Nº 1. Apresentação: M³ Características: Malha de 24mm. Isento
de materiais orgânicos. Em conformidade com as recomendações contidas
nas normas da ABNT no que couber.

9.000,0 M³ 45,00 405.000,00

12 Brita Graduada Simples usinada.
Apresentação: Valor em m³.
Características: Executada em centrais de mistura próprias para este fim. Em
conformidade com as normas técnicas do DEINFRA - SC (ES-P11/16) no
que couber.

6.000,0 M³ 60,00 360.000,00

Total do Participante: 987.750,00

Participante: CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

9 Pedra Brita nº 2.
Apresentação: M³.
Características: Malha de 30mm. Isento de materiais orgânicos. Em
conformidade  com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

2.250,0 M³ 45,50 102.375,00

10 Macadame seco.
Apresentação: M³.
Características: Malha de 101mm. Isento de materiais orgânicos. Em
conformidade  com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

15.000, M³ 40,80 612.000,00

11 Pó de Pedra Brita.
Apresentação: M³.
Características: Malha de 4,8 mm.Isento de materiais orgânicos. Em
conformidade  com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

4.500,0 M³ 51,40 231.300,00

Total do Participante: 945.675,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 1.933.425,00

Assinatura do Responsável

18/02/2022Lages,

WILLIAM SCHOENARDIE


